formée pour revendiquer la tenue d’une Conférence nationale souveraine dans un contexte 

1 Car la structure préfère imprimer les articles de journaux choisis par le chercheur pour les lui remettre sur un 
support physique. 

marqué par l’élaboration, le vote référendaire et l’adoption de la Constitution. Dans ce sens, 

cent quarante-quatre (144) articles ont été retenus après avoir parcouru les articles de 1991-

1992 traitant de la CFD un acteur politique contestataire du régime de l’époque. L’année 1992 

est retenue dans la mesure où en lieu et place de la Conférence nationale souveraine le régime